
 

平成 23 年 ３月 30 日 

各    位 

上場会社名 株 式 会 社 ネ ク ス ト

代表者名 代表取締役社長 井上 高志

（ コ ー ド 番 号  2 1 2 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 浜矢 浩吉

（TEL. 03－5783－3604）

 

「東北地方太平洋沖地震」の支援（物件情報の提供）に関するお知らせ 

 

平成 23 年３月 11 日(金)に発生した「東北地方太平洋沖地震」の被災者の皆様と被災地にご家族がお住ま

いの皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

東北地方太平洋沖地震の被災者のために必要となる住宅は 20～30 万戸と予測されています。当社では、

平成 23 年３月 18 日発表のプレスリリース「東北地方太平洋沖地震の被災者向け住宅情報提供支援サービス

開始について」にてお知らせのとおり、被災された方々の多様な住宅ニーズに対応し、一日も早く安心して過

ごせる住環境の確保を支援することを目指して、被災者の方を対象として物件情報の提供支援を開始いたし

ました。 

 

 

記 

 

 

１．被災者向け優遇賃貸物件「HOME'S 住まい探し支援特集」 

 （1）概要 

当社が運営する日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME’S』にて、東北地方太平洋沖地

震で被災された方向けに優遇条件を設定した全国の賃貸物件をお探しいただけます。 

 

 （2）物件情報提供元 

   不動産会社 

 

 （3）優遇条件 

・ 敷金、礼金無料 

・ 保証金不要、敷引きなし 

・ 仲介手数料無料 

※上記以外にも、フリーレントや家賃減額等、個別の優遇条件を設定した物件が含まれます。 

※住宅保険料、鍵交換費用等の実費については別途相談とさせていただきます。 

  

（4）URL（HOME'S 住まい探し支援特集） 

  http://m.homes.co.jp/cp/shien2011/ 

 

 

http://m.homes.co.jp/cp/shien2011/


２．被災者向け「仮住まい」情報掲示板 

 （1）概要 

当社が運営する地域コミュニティサイト「Lococom」にて、仮住まいをお探しの被災者向けにご提供する掲

示板です。ホームステイやシェアハウス、ルームシェア、間借りなど、公的機関の仮設住宅や一般の賃貸住

宅に限らない、多様な形態の住まい探しにご利用いただくことを想定しております。 

 

 （2）物件情報提供元 

   物件オーナーやシェアハウス運営者、ご自宅その他に空き部屋をお持ちの個人 

 

 （3）優遇条件 

物件によってことなりますので、詳細は当該掲示板もしくは物件情報提供者へご確認ください 

 

（4）URL（「仮住まい」情報掲示板） 

  http://www.lococom.jp/common/guideline/karizumai/ 

 

 

＜ 不動産会社の皆様へご協力のお願い ＞ 

『HOME'S』では、上記条件を満たす物件情報をご提供いただける不動産会社を全国より募集しております。

本特集における物件情報掲載については、一切の費用を無料といたしますので、より多くの情報提供を賜りた

くご協力の程お願い申し上げます。物件情報掲載に関する詳細は、下記よりお問合せください。 

 
「HOME'S 住まい探し支援特集」 お問合せ窓口 （不動産会社向け） 

HOME’S事業本部 営業部 CS企画グループ 

  03-5783-3651  または  http://www.homes.co.jp/sien 

 

 

 

 

 

＜個人オーナーの皆様へ＞ 

『「仮住まい」情報掲示板』では、賃貸住宅やシェアハウス、寮や社宅を始め、ご自宅の一室など、被災者向

けに提供可能な、様々な形態の仮住まいの情報をご登録いただけます。対象地域は日本全国となりますので、

被災地支援のひとつのかたちとして、ぜひご利用をご検討ください。 

 

 

 詳細は、前述の URL もしくは以下のプレスリリースをご覧ください。 

・ 被災者向け優遇賃貸物件「HOME’S 住まい探し支援特集」 

  http://www.next-group.jp/press/pdf/110329.pdf 

 

・ 被災者向け「仮住まい」情報掲示板 

  http://www.next-group.jp/press/pdf/110325.pdf 

  

 

 

以 上 

http://www.next-group.jp/press/pdf/110329.pdf
http://www.next-group.jp/press/pdf/110325.pdf
http://www.homes.co.jp/sien

